EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 028/2023

A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder
Executivo, por meio da unidade administrativa competente, que se digne de
empreender esforços no sentido de que sejam restauradas as estradas rurais
que ligam os Distritos de Panacuí e Mocambo à Localidade de Várzea
Comprida.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 02

de maio de 2023.

Iná Maria Macêdo Osterno

Vereadora

Justificativa

Justifica-se a presente reivindicação pelo fato de que o período chuvoso

vem castigando em demasia aquela região, danificando as estradas vicinais e,
assim, impossibilitando o tráfego recorrente de veículos que transportam leite e
outros produtos oriundos de fazendas localizadas nas redondezas, as quais
necessitam escoar diariamente sua produção.

Rogo aos nobres Pares que aprovem a presente proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 02

de maio de 2023.

Iná Maria Macêdo Osterno

Vereadora